
 

DECRETO MUNICIPAL N.º 126/2017, 25 DE ABRIL DE 2017 
 

 
REGULAMENTA OS GASTOS MUNICIPAIS NAS FESTIVIDADES 

DA SEMANA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRA PROVIDÊNCIA. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e: 

 

Considerando a comemoração do 53º aniversário de emancipação político 

administrativo do município; 

 

Considerando as disposições da Lei de Diretrizes Orçamentárias e a Lei de Meios 

em Execução; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica regulamentado as despesas para as comemorações da semana do 

município, sendo que o valor destinado será de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme já está 

previsto no orçamento municipal para o exercício. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes dos eventos correção por conta da seguinte 

dotação orçamentária: 

 

0301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2.041 REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVIDADES RECEPÇÕES 

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

   

Art. 3º - Os valores mencionados no art. 1º serão destinados para a seguinte 

programação: 

DATA HR EVENTO LOCAL 

27/05 20:00 JANTAR DANÇANTE E 

APRESENTAÇÃO DAS CANDIDATAS 

A SOBERANAS DO MUNICÍPIO 

COMUNIDADE SÃO 

LUIZ REI 

29/05 09:00 

 

 

 

 

20:00 

HASTEAMENTO DE BANDEIRAS E 

APRESENTAÇÃO ESCOLA IVONE 

DEMARTINI 

 

 

ASSEMBLEIA GERAL DA CDL 

PALANQUE OFICIAL 

DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACIQUE DOBLE 

  

PETISKÃO 

30/05 09:00 

 

 

HASTEAMENTO DE BANDEIRAS E 

APRESENTAÇÃO ESCOLA BELMIRO 

JOSÉ GRANZOTTO 

PALANQUE OFICIAL 

DA PREFEITURA 



 

 

 

13:30 

 

 

III SEMINÁRIO TÉCNICO DE 

INVERNO (EMATER/SINTRAF) 

MUNICIPAL DE 

CACIQUE DOBLE 

 

SPORT CLUBE 

INTERNACIONAL 

31/05 A 

PARTIR 

DAS 

08:00 

 

22:30 

DIA DO DESAFIO 

 

 

 

 

BAILE DO MUNICÍPIO 

MUNICIPIO EM 

GERAL 

 

 

 

SALÃO PAROQUIAL 

01/06 09:00 

 

17:00 

 

 

18:00 

 

 

 

19:30 

HASTEAMENTO DAS BANDEIRAS 

 

ARRIAMENTO DAS BANDEIRAS 

 

 

1º DIA DO TRIDUO DA FESTA EM 

HONRA A SANTO ANTONIO E MISSA 

DE AÇÃO DE GRAÇAS 

 

SESSÃO SOLENE 

PALANQUE OFICIAL 

DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACIQUE DOBLE 

 

IGREJA MATRIZ 

 

 

 

CÂMARA DE 

VEREADORES DE 

CACIQUE DOBLE 

03/06 14:30 MATEADA CTG RINCÃO DOS 

COROADOS 

04/06 10:30 MISSA EM HONRA A SANTO 

ANTONIO, COM ALMOÇO E 

FESTIVIDADES 

IGREJA MATRIZ 

 

Art. 4º - Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, 

25 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

         EDIVAN FORTUNA, 

                                                                                                Prefeito Municipal. 

 

Registre-se e Publique-se:       

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal de Administração. 


